关于全省第七届法律援助

百优案例评选情况通报

各市、州、直管市、神农架林区法律援助中心：

按照《湖北省第七届法律援助百优案例评选工作方案》要求，省法律援助中心开展了全省第七届法律援助百优案例评选活动。各地对评选活动高度重视，认真做好推荐申报工作，省法律援助中心共收到申报案例207件。

为确保评选活动的规范性、权威性和公正性，省法律援助中心邀请了12名资深律师组成专家评审委员会，按照同行评估的方法对案件进行专业评审，在此基础上，确定一等案例10件、二等案例20件、三等案例30件、优秀案例40件（名单附后）。同时，综合考虑各法律援助机构组织、推荐申报等工作情况，确定优秀组织单位5个（名单附后）。

为了鼓励第七届百优案例承办单位、承办律师及法律服务工作者、优秀组织单位，充分发挥法律援助优秀案例对办理法律援助案件的示范引领作用，现将此次评选情况予以通报，希望各承办单位、承办律师及法律服务工作者、优秀组织单位再接再厉、再创佳绩；希望全省各级法律援助机构积极组织法律服务机构及法律服务人员以此次通报的百优案例为榜样，高度重视法律援助案件质量，不断促进案件质量提高，为进一步加强我省法律援助工作，完善法律援助质量管理体系作出新的贡献。
附件：

1. 全省第七届法律援助百优案例名单

    2. 全省第七届法律援助百优案例评选活动优秀组织单位名单

                                 湖北省法律援助中心
                                  2023年11月15日
附件1：

全省第七届法律援助百优案例名单

（同等次排名不分先后）
一等案例（10件）

印某某与教育机构责任纠纷案

宜昌--北京盈科（宜昌）律师事务所 耿璟、黄晓荻
王某某工伤事故案

武汉--湖北达讼律师事务所 李伦

魏某某帮助信息网络犯罪活动案
黄石--湖北湛月律师事务所 柯蒙蒙
葛某工伤保险资格认定案
武汉--湖北浩颂（黄陂）律师事务所 张迪

卢某某非法采矿案

黄冈--湖北衡权律师事务所 蔡文德

郭某某故意伤害案

武汉--湖北筝辰律师事务所 周路
黄某某寻衅滋事案

咸宁--湖北紫玉律师事务所 王清
张某某行政诉讼案

十堰--十堰市法律援助中心 杨骐源
白某某等255人追索劳动报酬案

宜昌--当阳市青山基层法律服务所 尚友新

湖北克兢律师事务所  许刚耀、张双剑

姚某劳动争议案

武汉--湖北瑞竹律师事务所  张侠妹
    二等案例（20件）

罗某某等四十四人土地租赁纠纷案
宜昌--枝江市马家店法律服务所 李建民
李某某故意伤害案
黄石--湖北鸣伸律师事务所 尹鹏宇
江某敲诈勒索案

十堰--湖北朗润律师事务所 陈娟
刘某某合同纠纷案

武汉--湖北人言律师事务所 张小辉
冯某与教育机构责任纠纷案

黄石--湖北众焱律师事务所  王仕勇、胡欢

郭某离婚案

黄冈--湖北商定律师事务所 王鹏林

张某某追索劳务报酬案

武汉--湖北怡达律师事务所 张明、刘世翊
邱某等五人劳务合同纠纷案

宜昌--湖北江峡律师事务所 孙培佳
袁某某等五十五人撤销权纠纷案

十堰--湖北无为律师事务所 胡典勋、郑日锋
徐某某盗窃案

孝感--应城市法律援助中心 黄勇

蔡某等三十六人劳动争议案

武汉--湖北法归律师事务所 代斌
徐某某工伤事故案

武汉--湖北扬子律师事务所 郭珊珊

陈某排除妨害纠纷案

十堰--湖北遇真律师事务所 程涛
肖某劳动争议案

黄冈--黄州区汉川门法律服务所 陈旗

张某某诈骗案

              恩施--湖北宣明律师事务所谭林玲、李清
张某某强奸案

随州--湖北季梁律师事务所 陈猛
李某某刑事附带民事案

仙桃--湖北慎之宪律师事务所 邵萌

张某某非法捕捞水产品案

宜昌--湖北弘发律师事务所 闫红兵

程某某诈骗案

鄂州--湖北思普润律师事务所 王翠
邓某机动车交通事故责任纠纷案

荆州--湖北大柏地律师事务所 李季
三等案例（30件）
潘某某机动车交通事故责任纠纷案

武汉--湖北仕科旸律师事务所 徐鹏
邵某故意伤害案

十堰--湖北立丰（十堰）律师事务所 曾秀珍

王某某故意伤害案

武汉--湖北敏讷律师事务所 刘艳珍
汪某离婚案

恩施--利川市东城法律服务所 张耀芬

江某诉万某拒不执行判决案

宜昌--北京盈科（宜昌）律师事务所 邱洲

黎某盗窃案

仙桃--湖北龙田律师事务所 郭卫鹏

余某挪用资金案

鄂州--湖北伸道律师事务所  吴卫华
吕某某诈骗、危险驾驶案

十堰--十堰市法律援助中心 杨骐源

张某某机动车交通事故责任纠纷案

武汉--湖北精图治律师事务所 吴铭

朱某某等二十四人劳务合同纠纷案

武汉--湖北泓峰律师事务所 吴曼莎

陈某医疗损害赔偿纠纷案

武汉--湖北竟弘律师事务所 李慧林
王某某生命权、身体权、健康权纠纷案

十堰--湖北举烛律师事务所 汪舰
李某某劳动争议案

武汉--湖北东吴弘泰律师事务所 王枫

秦某某提供劳务者受害责任纠纷案

孝感--湖北睡虎律师事务所 刘美

王某某抚养纠纷案

咸宁--湖北金竹律师事务所 刘孝风
陈某某赡养纠纷案

黄石--湖北人本律师事务所 范永强
熊某某生命权、身体权、健康权纠纷案

黄冈--湖北鄂东律师事务所 王博

赵某抚养纠纷案

荆州--北京德和衡（武汉）律师事务所 何菊琴
李某某医疗损害案

襄阳--湖北创佳律师事务所 胡勤
皮某某机动车交通事故责任纠纷案

宜昌--湖北演绎律师事务所 马玉柏

陈某某机动车交通事故责任纠纷案

黄石--湖北才俊律师事务所 方朝阳
熊某某劳动争议案

神农架--湖北黄士功律师事务所 李玲

何某某生命权纠纷案

随州--广水市城郊法律服务所 黄帅文
阚某某等三人提供劳务者受害责任纠纷案

孝感--安陆市法律援助中心 殷成洪

周某某赡养纠纷案

荆门--湖北喜祥致运律师事务所 钱林

马某某等二十二人劳动争议案

宜昌--湖北典沣律师事务所 喻宏伟、倪宗伟
魏某某机动车交通事故责任纠纷案

鄂州--华容区华正法律服务所 黄江林

程某机动车交通事故责任纠纷案

十堰--湖北玄岳律师事务所 严长清
刘某某继承纠纷案

黄石--湖北磁湖律师事务所 曹裕锋

黄某医疗纠纷案

黄石--湖北人本律师事务所 黄汉民
优秀案例（40件）
徐某劳动争议案

                 黄石--湖北元初律师事务所 陈小玲

王某某工伤认定案

黄石--湖北湛月律师事务所 柯蒙蒙

汪某某非法采矿案

仙桃--湖北瑞通天元（仙桃）律师事务所 朱传月
郭某某盗窃案
武汉--湖北东吴弘泰律师事务所 王枫

陈某某非法占用农用地案

黄冈--湖北毕升律师事务所 付炜

李某某诈骗、聚众斗殴案

襄阳--湖北三顾律师事务所 贾荣涛
刘某掩饰、隐瞒犯罪所得案

荆州--北京盈科（荆州）律师事务所 徐明红
胡某某刑事附带民事案
十堰--湖北陵燕律师事务所 汪辉
艾某某故意杀人案

十堰--湖北三丰律师事务所 易平

董某非法经营案

 荆州--湖北楚韵律师事务所  杨玲

杨某某赡养纠纷案

恩施--咸丰县楚蜀法律服务所 陈春友
陈某某机动车交通事故责任纠纷案

孝感--湖北睡虎律师事务所 左元发

晏某某抚养纠纷案

武汉--湖北黄鹤律师事务所 叶培芬

王某机动车交通事故责任纠纷案

宜昌--北京盈科（宜昌）律师事务所 向海龙、邱雨
刘某某机动车交通事故责任纠纷案

咸宁--湖北文喆律师事务所  李大龙
李某某提供劳务者受害责任纠纷案
襄阳--湖北高见律师事务所 潘治合

廖某某工伤事故案

宜昌--湖北江峡律师事务所  孙培佳

许某某机动车交通事故责任纠纷案

孝感--汉川市法律援助中心 刘广才、谷芳芳

何某某机动车交通事故责任纠纷案

武汉--湖北伟宸律师事务所 朱敏

肖某离婚案

十堰--湖北起行律师事务所 徐晓玉
夏某某抚养纠纷案

武汉--湖北佑君律师事务所  罗波
方某某提供劳务者受害责任纠纷案

恩施--湖北将来律师事务所  唐欣星

邱某劳动争议案

黄冈--浠水县和谐法律服务所 姜美安
陈某某行政诉讼案

随州--湖北季梁律师事务所 詹涛

随州市法律援助中心 王坤
付某某机动车交通事故责任纠纷案

恩施--湖北领会律师事务所  曹静
廖某某盗窃案
仙桃--湖北天沔律师事务所  项文刚

杜某工伤事故案

孝感--湖北董永律师事务所 陈志鹏
金某盗窃案

鄂州--湖北大贝律师事务所  刘磊
龙某某诈骗案

武汉--湖北黄鹤律师事务所 曹红玲、盛严静
李某贩卖毒品案

宜昌--湖北三立律师事务所  李若锦
张某某故意伤害案
黄冈--湖北罡泽律师事务所　张明棠

金某某赡养纠纷案

荆州--湖北恒祥律师事务所  陈凤

江某某掩饰、隐瞒犯罪所得案

黄石--湖北人本律师事务所  柯冰洁
陈某抢劫案

黄冈--湖北文赤壁律师事务所  田江华
廖某某离婚案
随州--随县环潭镇法律服务所  佘洪军

戴某某生命权、健康权纠纷案

武汉--湖北光谷律师事务所 周敏
刘某离婚案

孝感--湖北浩法律师事务所  向开权
王某某劳动争议案

襄阳--湖北鸣天律师事务所  张洁
周某某抚养纠纷案
襄阳--湖北米芾律师事务所 黄娟

危某某机动车交通事故责任纠纷案

天门--湖北晨睿律师事务所 宋文涛

附件2：

全省第七届法律援助百优案例

评选活动优秀组织单位名单

武汉市司法局公共法律服务处

宜昌市法律援助中心

黄石市法律援助中心

十堰市法律援助中心

黄冈市法律援助中心